
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 
            « 04 »    мая   2022г.                          г. Казань                                   №   175    

 
 
Об итогах  VI Республиканского молодёжного 

Фестиваля бардовской песни 

«Песни встреч и дорог» 

 

В целях развития духовно-нравственного потенциала и активизации творческой 

деятельности детей и молодежи в жанре бардовской песни государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 

внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР»)  совместно с муниципальным 

бюджетным  учреждением дополнительного образования «Дом  детского творчества»  

муниципального  образования  «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан в период с 21 марта по 29 апреля 2022 года был проведен VI 

Республиканский молодёжный фестиваль бардовской песни «Песни встреч и дорог» 

(далее - Фестиваль).  

В Фестивале приняли участие более 200 обучающихся из 24 образовательных 

организаций 12 муниципальных образований: Алексеевского, Азнакаевского, 

Балтасинского,  Заинского,  Лениногорского,  Нижнекамского,  Тетюшского,  

Чистопольского муниципальных районов Республики Татарстан и  3-х городов – г. 

Казани (Советского, Вахитовского, Кировского районов), г. Москвы,  г. Октябрьский, 

г. Уфы Республики Башкортостан. 

По итогам Конкурса приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый список победителей Фестиваля. 

2. Наградить победителей Фестиваля Дипломами  I, II, III  степени, Грамотами 

«За творческий подход», свидетельствами об участии ГБУ ДО «РЦВР» по  

номинациям и возрастным категориям.  

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Семёновой Т.М., директору 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования «Дом  

детского творчества»  муниципального  образования  «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан за организацию и проведение 

Фестиваля. 

 

Директор                                                                                                     А.М. Зиновьев 



 

                                                                      

                                                                                     Утверждено приказом  

                                                                             ГБУ ДО «РЦВР»   

                                                                                       От 04.05.2022 г. № 175 

 

Список победителей  

VI Республиканского молодёжного фестиваля  

бардовской песни «Песни встреч и дорог»  

 

Номинация «Детская песня». Соло. 7-9 лет 

Диплом I степени –  Смирнов Егор,   Муниципальное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3»  г. Октябрьский, Республика 

Башкортостан, педагог Смирнова Г.М. 

Соло. 10-12 лет 

Диплом II степени  – Нелюбова Валерия, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга»  Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Сорокин А.В.; 

Диплом III степени – Газизова Милана – объединение «Аккорд», Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  

Соло. 13-15 лет 

Диплом III степени –  Байкова Анна, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр  детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Лисин И.А. 

Номинация «Туристская песня». Соло. 10-12 лет 

Диплом I степени – Шаяхметов Камиль, объединение «Пой, гитара», Муниципальной 

бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р.  

Соло. 13-15 лет 

Диплом II степени – Стрих Юлия, объединение «Пой, гитара», Муниципальной 

бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р.  

Диплом III степени – Фаттахова Диана, объединение «Пой, гитара», Муниципальной 

бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р. 

Диплом III степени – Воротникова Злата – объединение «Аккорд», Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  



Соло. 16-18 лет 

Диплом I степени – Стрелкова Софья, объединение «Шанс», Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  

 Дуэт/Трио. 13-15 лет 

Диплом I степени – Хабибуллин Адель, Салахова Самира, Рашитова Элина, 

объединение "Пой, гитара", Муниципальной бюджетной организации 

дополнительного образования «Центр детского творчества»  Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р.; 

Диплом II степени – Хайруллин Ильнур, Шиапов Камиль, Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Лицей №12»  Лениногорского 

муниципального района РТ, педагог Валиуллова Г.И  

Ансамбль. 10-12 лет 

Диплом I степени – клуб «Аккорд», Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества»  Лениногорского 

муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.; 

Диплом I степени – музыкальная студия «Виктория», Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Иноятова Ф.Ш. 

Ансамбль. 13-15 лет 

Диплом II степени – музыкальная студия «Виктория», Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  Заинского 

муниципального района РТ, педагог Иноятова Ф.Ш. 

Диплом II степени – объединение «Пой, гитара», Муниципальной бюджетной 

организации дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р.  

Диплом III степени – объединение «Шанс», Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  

Номинация «Патриотическая песня». Соло. 13-15 лет 

Диплом I степени  - Сагдеев Данияр, Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гимназия №1»  Чистопольского муниципального района РТ, педагог 

Доронина И.Н. 

Диплом I степени  - Мухаметов Самат, объединение «Пой, гитара», муниципальной 

бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р.  



Диплом II степени – Ганиев Даниил, объединение «Аккорд», Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  

Диплом II степени – Курдюкова Виктория, Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Лисин И.А.  

Диплом III степени – Григорьева Вероника, объединение «Аккорд», 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества», Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева 

Е.В. 

Диплом III степени – Куйруков Динар, Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Большетарханская СОШ»  Тетюшского муниципального района РТ, 

педагог Леонтьева С.Н. 

Соло. 19-25 лет 

Диплом I степени  - Хакимова Регина,  ФГБОУ ВО МЗ Медицинский колледж, г.Уфа 

Дуэт/Трио. 13-15 лет 

Диплом II степени – Мухаметов Самат, Стрих Юлия, Хабибуллин Адель, 

объединение «Пой, гитара», Муниципальной бюджетной организации 

дополнительного образования «Центр детского творчества»  Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р. 

Диплом III степени – Хайруллин Ильнур, Шиапов Камиль, Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Лицей №12»  Лениногорского 

муниципального района РТ, педагог Валиуллова Г.И 

Дуэт/Трио. 16-18 лет 

Диплом II степени – Чанышев Ильназ, Абдуллин Айгиз, объединение «Пой, гитара», 

Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр 

детского творчества»  Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Стрих Р.Р.  

Ансамбль. 10-12 лет 

Диплом I степени - музыкальная студия «Виктория» Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  Заинского 

муниципального района РТ, педагог Иноятова Ф.Ш. 

Диплом II степени – объединение «Пой, гитара», Муниципальной бюджетной 

организации дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Азнакаевского муниципального района РТ,  педагог Стрих Р.Р.  

Ансамбль. 13-15 лет 

Диплом I степени – Ансамбль муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7»  Лениногорского 

муниципального района РТ, (руководитель Мошникова И.О.) 



Диплом III степени – клуб «Романтик», муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 

городского округа г. Октябрьский, Республики Башкортостан, педагог Смирнова Г.М. 

Номинация «Песня собственного сочинения».13-15 лет 

Диплом II степени – Гельмутдинов Айнур, объединение «Аккорд», Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  

16-18 лет 

Диплом I степени – Сайфутдинова Чулпан, объединение «Пой, гитара», 

Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр 

детского творчества»  Азнакаевского муниципального района РТ,  педагог Стрих Р.Р. 

Диплом II степени – Комбарова Арина, МПГУ, г. Москва  

Диплом II степени – Виталий Письмянов, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Лениногорский нефтяной техникум»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Габдулхаев Р.В.  

Диплом III степени  - Гизатуллин Арслан, объединение «Пой, гитара», 

Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр 

детского творчества»  Азнакаевского муниципального района РТ,  педагог Стрих Р.Р. 

Диплом III степени – Митрофанова Валерия, Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Камскополянская средняя общеобразовательная школа 

№1» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Хаткевич Н.Н.  

Номинация «Лирическое произведение». Соло. 13-15 лет 

Диплом I степени – Закиева Динара,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы Московского района» г. 

Казань, педагог Гребнева А.Ю. 

Диплом I степени – Гамзов Владимир,  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы Московского района» г. 

Казань, педагог Гребнева А.Ю. 

Диплом II степени – Гирфанова Алия, объединение «Шанс», Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  

Диплом III степени – Цыганов Иван, Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» Лениногорского 

муниципального района РТ, педагоги Газизова М.Р., Чальцева Т.А. 

 Соло 16-18 лет 

Диплом I степени – Комбарова Арина, МПГУ, г. Москва 

Соло 19-25 лет 



Диплом I степени – Филлипова Алина, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамсккого 

муниципального района РТ.  

Дуэт/Трио 13-15 лет 

Диплом I степени – Абдуллин Айгиз, Стрих Юлия, Чанышев Ильназ, объединение 

«Пой, гитара», муниципальной бюджетной организации дополнительного образования 

«Центр детского творчества»  Азнакаевского муниципального района РТ,  педагог 

Стрих Р.Р. 

Ансамбль 13-15 лет 

Диплом I степени – клуб «Романтик», Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 

городского округа г. Октябрьский, Республики Башкортостан, педагог Смирнова Г.М. 

Диплом III степени – объединение «Шанс», Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Лениногорского муниципального района РТ, педагог Артемьева Е.В.  

Грамота «За творческий подход» 

 Объединение «Пой, гитара», Муниципальной бюджетной организации 

дополнительного образования «Центр детского творчества»  Азнакаевского 

муниципального района РТ,  педагог Стрих Р.Р. 

 Мухаматов Самат, объединение «Пой, гитара», Муниципальной бюджетной 

организации дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Азнакаевского муниципального района РТ,  педагог Стрих Р.Р.  

Свидетельство участника 

 Дунич Евгения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Радуга», Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог  Сорокин А.В. 

 Ким Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Радуга», Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог  Сорокин А.В. 

 Маматкулов Марат, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10»,  Лениногорского муниципального 

района РТ, педагог Косткина А.А. 

 Шакиров Инсаф, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр  детского творчества», Алексеевского муниципального района, 

педагог Лисин И.А. 

 Трио Кутлина Аделина, Валиахметова Аделя, Султанова Залина, объединение 

«Пой, гитара», муниципальной бюджетной организации дополнительного образования 



«Центр детского творчества», Азнакаевского муниципального района РТ,  педагог 

Стрих Р.Р. 

 Газизова Алия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова», Балтасинский муниципальный 

район РТ педагог Садикзянов Б.А 

 Нотфуллина Ильнара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр внешкольной работы" Балтасинского муниципального района РТ, 

педагог Вафина Э.З. 

 Муртазина Ризаля,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр внешкольной работы" Балтасинского муниципального района РТ, 

педагог Вафина Э.З. 

 Мустаева Диана, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Татаро-английская гимназия №16», г. Казань, педагог Потанова Ю.В. 

 

Благодарность 

 Кочетковой И.В., педагогу-организатору, муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан ; 

 Артемьевой Е.В., педагогу дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан. 

 

https://edu.tatar.ru/baltasi/page518910.htm
https://edu.tatar.ru/baltasi/page518910.htm
https://edu.tatar.ru/baltasi/page518910.htm
https://edu.tatar.ru/baltasi/page518910.htm

